Anno domini cc xxi^o, ab vrbe condita .d. cccc lxxii. Marcus Aurelius Anthonius Varus, xx imperator factus est post Augustum et regnavit iii^{or} annis.

Istum romana dignitas gloriose suscepit, sed imperium nequiter et cum magno dedecore regnabat. sed nec fas est alicui dicere, quanta huius ab[h]ominabilis malitia excreuit quam diu regnavit Rome, namque cum matre sua est ** occisus ac in similitudine canis per plateas cum rifu et hominum plaufu ignominiose tractus.

An ¹ den tiden wart de vifte-
gende pāves Kalixtus.

In deme .cc. xxv. järe van
godes bort, ² van Rōme
ftichtunge decccc.lxxiij.järe³
Alexander Aurēlius ⁴ ên
jungelinc ⁵ de ⁶ xxi. keifere⁷
wart ⁸ unde was dar ane
dritein jār.

He hadde ⁹ fine môder lēf: de
mēfterede ¹⁰ ene fēre. ¹¹ se
dwanch ¹⁰ ene dar tō, dat he ¹¹
de spife, ¹³ de eme ¹⁴ tō ¹⁵ difche
oyer worde, ¹⁶ dat he se ¹⁷ tō
anderen mâle hēlde. ¹⁸ Se ¹⁹ wart
feder kristen van der lēre des
gōden meifteres Origenis. ²⁰

An ²¹ den tiden wart ²² ge-
marteret Kalixtus de pāves. ²³
Dar nā ²⁴ wart Urbānus de
festegende pāves. de bekarde Ti-
burcium²⁵ unde Valeriānum:
de worden gemarteret unde
fente Cecilia unde ōch de pāves
filven. ²⁶ Dar nā wart Ponciā-
nus de feventegende pāves.

Alexander ²⁷ de segede ²⁸

Eodem tempore Kalixtus factus
est xv^{us} papa.

Anno gratie cc xxv, a Roma
condita .d. cccc lxxv Allexan-
der Aurelius xxi^{us} imperator
factus est et xiii annis regnavit.

Iste matrem suam dilexit et
ipsa versa vice tanta seueritate
ipsum coercuit, quod cibos, qui
in mensa sua superfuerunt, altera
vice etiam ab eo tractos fecit
sibi exhiberi. hec vero postea per
doctrinam Orienis christiana facta
est.

Eo tempore passus est Kalixtus.
post hunc fuit Vrbanus xvi papa.
Hic Tyburtium et Valerianum
conuertit ad fidem, qui postea pro
Christi nomine passi sunt, similiter
et beata Cecilia nec non et ipse
papa Urbanus, post quem Pontia-
nus xvii^{us} papa surrexit.

Porro Allexander, licet iue-

1 H. In. 2 Br. bortht, M. geburt, H. gepurd. 3 BbGMH. DCCCCXXVI.
4 G. Aur. al. 5 Br. iungelin. 6 H. wart d. 7 Br. keifere, *fehlt* H. 8 G.
was von angusto. 9 MA. Vñ het. 10 M. maistert vñ betwanch in daz er,
A. maistert in ser si bezwang in daz er. 11 H. vast. 12 Br. dat se, B.
dar to de sp. 13 Br. spice. 14 *fehlt* A. 15 G. tome, A. ze den, H. über
ward an dem tisch. 16 b. ouerde ouer der tafelen, G. ouer wart, MAH.
vber wart. 17 GH. *fehlt* dat. he se, b. *dafür* dede haldē bis. 18 MAH.
behielt. 19 Bb. Su, G. Siv. 20 A. von des m. O.; BrMA. orienis.
21 MAH. In. 22 H. was. 23 MA. *fehlt* de paves . . . paves. 24 Br. *fehlt*
na. 25 M. Lyburciū. 26 Br. filuen, BbG. seluen, MA. selb, H. selben.
27 H. Al. der kaifer. 28 H. gesigt.